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>ot illető szellemi közlemény a szerkesztőre, az nnvngl 
H fe  a kisdókrs ezimzendő.

HIVATALO S H IR D E T É S E K  D IJA :
100 szóig S irt., ezentúl minden megkezdett 100 szónál 60 krrsl több. 

Magánhirdetések megállapodás .verint seámittalnak. 
Kyllt-tór károm kmákos eorórt 1(1 kr.
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Megli ivó
Selmccz-Bélabánya sz. k ir . bányaváros törvény- 

hatósági bizottságának f. é. október-iió 14-én d. e .*9 | 
ómkor kezdődő rendes közgyűléséhez.

Napirend.;
1. Polgármesteri jelentés e város közigazgatásának í. 

é. szeptember havi állapotáról.
2 4821. A nagym. ni. k. beltigyministerium f. é. 55,950. 

sz. rendeleté" W eisz Zsuzsanna 05 frt 73 k r. h a ­
szonbér hátralékának törlésére nézve.

;». 5759. A nagym. ni. k . kereskedelemügyi ministe- 
rium f. é. 57481. sz. körrendeleté Cosulieli Kázmér 
A . limitéi lakosnak németalföldi consullá kiuevez- 
(elése iránt.

4. 5279. Ugyanazon ministerium f. é. 53715. sz. kör­
rendeleté K ristic li Koszta budapesti szerb k ir . fő- 
kousullá kincveztetése iránt.

5. A városi mérnöki hivatal szervezése iránti tanácsi 
javaslat.

('». Tanácsi javasla t a városi víz magánhasználatának 
szabályozása tárgyában kiküldött bizottság jelen­
téséről'.

7. 491 (). 'Tanácsi javas la t a városi óvodaalap cselekvő 
hátralékának téves előírás, vagy a tizetés kötelesek 
elszegényedése folytán leiratása iránt.

8. 5099. Tanácsi javasla t e város közigazgatásának 
állapotáról szóló jelentésre az 1890. év I. felére 
vonatkozólag.

9. 559(i. Tanácsi javasla t a v ilinyci sörház utáni re- 
galevállság kam atainak tiőhm Káro ly  bérlő által 
igényelt kiszolgáltatása ügyében.

10. 5(587. sz. Tanácsi javaslat a kórházi alap 1891. év 
előirányzata ügyében.

11. 5355. Tanácsi javaslat a bélabányai „K tá lik“  nevű 
városi rétnek bérbeadása ügyében Tuskor Pálné ! 
részére.

12. 4871. Tanácsi javasla t a ribnik i rét és szántónak 
Lestyánszkv József részére való bérbeadása tár­
gyában.

13. 5369—5253. s/.. Tanácsi javasla t Zaeliar József bé­
labányai lakos tttzkárosult részére adandó segély 
tárgyában.

14. 5709. A 1'. é. 2 ni sz. közgyűlési határozat a ni. 
k . erdőkincstár és a város közt létrejön birtokcsere 
tárgyában.

15. 4021. Tanácsi javasla t a kegyesrend itteni túrsbáza 
kertjéből szükségelt 6 0 Q  ölnyi szögletrész átenge­
désére vonatkozólag.

16. 5718. Közgyűlési határozat Matusehek Erzsébet cse­
reajánlata ügyében Il-od ízben való tárgyalás <*zél- 
jAból.

17. 5705. Közgyűlési határozat Grescbo Mihály kérel­
mére 116U] ni terület átengedése iránt 1-ső Ízben 
való tárgyalás czéljából.

18. 5700. Közgy, határozat Hatodain Pá l kérelmére 
5 0 Q  m terület átengedése iránt, 1-ső Ízben való 
tárgyalás czéljából.

19. 5713. Közgy. határozat I l l á d  ízben való tárgyalás 
czéljából Miimrovits Franciska és Ruszimk József 
kérvényére 18[~| öl terület átengedése iránt.

20. 5714. Közgy. határozat Il-od Ízben való tárgyalás 
czéljából a Gengermalútn fölött, a zagyvezeték ré­
szére igényelt terüld átengedése iránt.

21. 5715. Közgy. határozat I'l-od Ízben való tárgyalás 
czéljából Dubranszky János kérelmére 8 öl (erű­
iét átengedése iránt.

22. 5716. Közgy. határozat Il-od Ízben való tárgyalása 
czéljából Gsumik Anna csereajánlata tárgyában.

23. 5717. Közgyűlési határozat 11 -ml ízben való tár­
gyalás czéljából Longaucr Alajosné esereajánlata 
ügyében.

Solmeczbánya, 1890. okt. 6.
S/.itnyai J ó z s e f

v- főjegyző
a polgármester helyett.

Az utakról.
(Folytatást.

Mielőtt a tanulmány tárgyává tett törvény azon 
intézkedéseit ismertetnék, melyek a közönségre első­
rendű gyakorlati jelentőséggel bírnak, azokat vázoljuk 
egész általánosságban, melyek a törvénynek mintegy 
kiinduló pontját képezik.

Az 1890. évi I .  törvényezikk tisztán a száraz utak­
ról intézkedik s a mennyiben ezek alá sok o lyakat fog­
lal. melyek közhasználatban vannak s vasúti közledés 
ezé Íja ira  nem szolgálnak, azokat általán közutaknak 
nevezi.

Ezeknek osztályozása részben az utakról fennálló 
elméletre, részben a hazában létező tényleges viszo­
nyokra van fektetve. E  két szempontból kiindulva , a 
közutak hat. osztályát állapítja meg u. m. 1. az á llam ­
inak ; 2. a törvényhatósági utak ; 3. a vasúti állomá­
sokhoz vezető u ta k : 4. a községi közlekedési (v iciná­
lis) u tak ; 5. a tisztán községi (közdűlő) utak és végül 
(í. az egyesek, vagy a társaság és szövetkezetek által 
a közforgalom czéljaira létesített közutak osztályát.

Miután az állaiuutak alatt oly közutak értendők, 
melyek országos fontossággal bírnak és az állam költ-

TA R( /  A.

Haynau éjszakái.*)
Sötét van . . . sötét van . . . 
Sötét, mint a sírban . . . 
Haynau palotáján 
Véres még a márvány 
Le lke  sötét éjszakáján 
Éber még az ármány ! 
Rettenetes álmok gyötrik 
Mennyezctcs ágyán !

Lázas átkot mormol a jka . . . 
Tompa nyögés száll k i rajta !

„  . . . Bort a b illikom ba! 
Zengjen a tivornya . . .
Addig iszom inig a mámor 
Búmat cl nem oltja . . . “ 

É jfé l van . . . Sötét van . . . 
Sötét, mint a sírban!

,. . . . Húzd rá czigány újra ! 
Ne gondolj a búra !
Csalfán, szil aj ál kaczagjon 
A hegedű búrja . . . “

É jfé l van . . . sötét van 
Sötét, mint a sírban !

„ . . . Leányt az ölembe . . 
Csókra . . . szerelemre . . . ! 
Tüzes ajkát njakamnial 
Hadd olvasszam egybe !M 

É jfé l van, sötét van . . .
Sötét, m int a s írb an !

* )  Felolvasta tolt a ly<\ felő li- körben okt. ü-iin.

Piros, véyszinű bor . . .
Gyöngyözik éjfélkor . . . 
kaczag n húr . . . és az alvót 
Környezi a téboly !

É jfél van . . . sötét van . . .
Sötét. mint a sírban !

„ . . . Mi suhog íiz éjben V 
. . . Mi kaczag a mélyben?
Malovány láng, mit kísértesz 
Almaimba' s ébren !,£

Ejfél van, sötét van !
Sötét, mint a sírban. ....

Rémlik a bitó-tér . . .
Suhog a hulló vér . . .
'Tekints ide1 . . . tekints oda 
Olt lebeg a hóhér!

E jfé l van, sötét van 
Sötét, mint a sírban . . .

Réme van az éjnek . . .
Megszólal a lé lek :
„ . . Bakód voltam . . megöltél . s én 
Sírodig kísérlek ! . . “

É jfé l van. sötét van . . .
Sötét, mint a sírban !

„Nézz csak oda . . . Látod 
Látod-e, ki já r  o lt?  . .
„ . . Nem! . . Azért se ' Egy akarom!
. . . Nem fogan meg átkod !“

E jfé l van, sötét van,
Sötét, mint a sírban !

..Nézd . . .  I la  lelked tiszta.
Nem riad úgy vissza!
A szomjii föld Battyányi gróf 
T iszta véréi is§za . . . !M 

E jfé l van, sötét van 
Sötét, mint a sirbrm . .

,. . . . Az aradi várba’
Vesztedet k iá ltja  
Kilenc/, bitó szivrepesztő 
Rettenetes átka . . . !“

É jfél van . . . Sötét van 
Sötét, mint a s írban !

„Zúgjanak az átkok . . .
Nem ügyelek rajok !
Rém suhoghat, árny lebeghet . . . 
Se hallok . . . se látok !«

Éjfél van, sötét van . , ,
Sötét., mint a s írb an !

„Mit nekem a szellem !"
A jka  összerezzen. —

„ . . . K ire  villog az a pallos 
Fölemelt kezedben ? . . .  11 

E jfé l van, sötét van 
Sötét, mint a sírban . . .

. . . Kaczaj zeng a szóra . . .

. . . Rétnek riadója . . .

. . . V illan  a b&rd . . . sújt a bakó 
S — egyet ver az óra !

Sötét van . . . Sötét van 
Sötét, mint a sírban !

Szerte széled 
A kísértet . . .
Es a szellem 
Haza lebben
Hant alá . . , hogy megpihenjen!

Véres bíbor ágyon . . .
Rettentő az álom 
Rétnek suhogása 
A lágy selyem párna 

Borzalommal teljes Haynau 
Minden éjszakája . . .
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ségéu építtetnek. k>/elletnek k tartatnak finn , mihez 
kc'pot a/ok minket i s i k  in óstul sorban érdekelnek, a 
mennyiben erdők*inkot közvetve. vagyis esak távolai)- 
ról érintik — e helyütt csupán a többi osztályba tarto­
zókkal s elv> sorban a törvény hatosáéi utakkal foglal­
kozunk. kieiuelven, hogy ezen osztályba, azok tartóz 
nak. melyek a törvényhatóság által építtetnék. annak 
költségén kezeltettek es tartatnak fenn.

Az előttünk közelről ismeretes államutuk egyike 
a nagyszombat krakkói és a v áez-selmeezi államul, 
melyek közül az elsőnek egy része Szélaknától egész 
Zólyommegye határáig Selmeez- és Hélabányán át vo- 
núl, másika pétiig emezt azon szakaszával érinti, mely 
Szt. Antal határától ereszen a kamarahnzig terjed. El- 
lenben azon utak, melyeket maga a város már odilig 
is fenntartott, jelesül a bel városiad kiinclulólag 1 Imlrus- 
bányán át ennek Alsó-Hámorral határos végéig, illető 
lég a Vöröskuttól, a vihnye peszeivnyi határig az úgy­
nevezett törvényhatósági utak közé számítandók. Ezen, 
kizárólag törvényhatósági utak gyanánt kezelt utak 
hossza 20,002 kilométert tett ki eddig s  habár ez ideig 
más utak fentartására nem terjedt ki a közönség gondja, 
nem szenved kétséget, hogy az uj törvény hatálya nem­
csak kiterjeszti a város törvényhatósági Htjainak háló­
zatát, de oly utak ellátását is kötelességévé tccndi, j 
melyek rendszeres kezelése ekkoráig mellőzhető volt. J

Ide tartoznak : a sehneczbányai vasúti állomáshoz ; 
vezető ut, továbbá a Selmeezbánya es Kolpaeli község 
közlekedésének közvetítésére szolgáló u. n. v icinális ut. 
továbbá idővel az egyes közdűlő utak. majd a hánya- | 
kincstár és a bányatársulatok által a közforgalom ózdi­
ja ira  fentartott utak. Mindezek szemponljáhól az eddi­
ginél azért lesz a városnak több gondja, mivel ügyelnie j 
kellőiül, hogy a törvényileg előirt szabályok ezekkel 
szemben is pontosan megtartassanak, azok a törvény ér­
telmében kezeltessenek és hogy az illetők az ezen utak 
építésére, kezelésére és fentartására vonatkozó teendői­
ket pontosan s a közforgalom igényeinek megfelelően j 
teljesítsék.

Ám lássuk, mik a törvényhatóság főbb feladatai 
a törvényhatósági utak tekintetéből Legfontosabb 
teendője : a törvény hatósági úthálózat megállít pitása, ; 
mert ettől függ egyrészt azon kérdés, hogy mily hossz­
ban tartozik a törvényhatósági utakról gondoskodni, és , 
másrészt, hogy az úthálózat kiterjedéséhez képest mily 
terhet viseletül, vagyis hogy a maga ulléutartási költ­
ségvetését mennyire rendezze be.

Mellőzve azon módozatok részletes fejtegetését, 
melyek az úthálózat megállapítása körüli eljárást sza­
bályozzák, e helyütt esak annyit emelünk ki. hogy 
egyes útvonaloknak a már megállapított hálózatba való 
fölvétele vagy abból leendő kihagyása iránt szintén a j  
városi törvénylmtósi g közgyűlése határoz, azon hozzá­
adással azonban, hogy a kihagyást elrendelő határozat­
ban az is kimnndnmh\l hogy a kihagyott törvényható- j

sági ul jövőre mint községi közlekedési, vagy községi 
közút lesz-e és mily időponttól kezdve feiitartandó.

Továbbá megjegyezzük, hogy a kereskedelmi mi- 
nisternek jogában áll a már inegál lapított úthálózatot 
módosítani, és hogy az általa elrendelt módosítások, a 
mennyiben azok rendkívüli közgyűlés tartását nem ki 
i ánnák. a legközelebbi közgyűlésen tárgya hinduk : végül, 
hogy ezekre vonatkozólag a törvény hatóságnak jogában 
áll a ministerhez egy ízben indokolt felterjesztessel é ln i; 
lm azonban a minister ragaszkodik a módosításokhoz, 
azok a törvénvhatóság által feltétlenül végre hajlan­
dók. (Sz.)

Fo lyt, köv.1

Korpona. 1S!'0 október 9-én,

Igen szép időjárásunk van, nem ugyan a megbiz- 
liathin politikában, hanem az ásztól hervadó természet­
ben, mely oly vigasztalókig emlékeztet m inket földi 
hajaink nntlumlós.igára, hogy szinte jó l esik, lm szaka­
datlan tiizhányásoktól kiégett szivünk még egy kis me­
leget kap ut a vénasszonyok nyarától. A mi hires, a 
filokszérák által még mindig respektált szőlőnk is szó 
pen puliul már. melyet e hó I . én készülünk 1 (.“szüre­
telni az adóhátralékok és egyéb ilt nem közölhető tar­
tozásaink részleges törlesztésére.

Egymás után jönnek ránk a szűk esztendők, mintha 
már a legfelsőbb égi hatalom sem törődnék a minde­
néből kivetköztetett szegény nép paradicsomi állapotá­
val. A folytonos nagy szárazságtól annyira kiapadtak 
jövedelmi forrásaink, hogyha potom áron elvesztegetett 
kevés gabonánkat a gabonakereskedők egy kicsit meg 
nem vizeznék, bizony nem nagy haszonra dolgoznának.

Gyümölcsfáink ez idén sem hoztak termést, és 
mégis kénytelenek vagyunk majd minden nap keserű 
almába harapni, s a gyümölcs tenyésztő egyletbe a tag­
sági d ijakat befizetni; miből csak az a tanulság, hogy 
sokszor keesegtetőleg virágzik az emberi életfa, és mégis 
haszontalanul.

A krumpliban sincs bő áldásunk, a mi reánk fe l­
földiekre ugyancsak ménkő nagy csapás; mert a mi 
alföldön a pástétom, az nálunk a sült-krumpli hajában.

Szőlőhegyeink azonban még meglehetősen tűrhető, 
vagyis ezukoranvag nélküli borterméssel b iztatnak, s 
ez egyedüli vigasztalásunk, amenyiben az alvidéki sző­
lőket a lilokszéra elpusztítván, biztosra vehetjük, hogy 
a korponai karezos is valaliára kapós lesz, különösen 
magyarpezsgő gyártására, s pótolni fogja a hires rajnai 
savanykás szőlőnedvet.

Városunk társadalmi mozgalmairól vajm i keveset 
irhatok, miután azon zugvárosok osztályába tartozunk, 
melyekről, minthogy életjelt sem adnak magukról, épen- 
séggel mit sem tud a nagy világ. Nem hoz felénk 
utazó császárokat a vasút, legfeljebb gyalogszerrel jövő 
utazó ügynökökhöz van néha szerencsénk, a k ik  esá-

Ilii., ékemaAlássnl rAnk crclsrakolják gombnmódrii sza­
porodó soreji'ír,veiket, illetőleg liltvAujr portékáikul, a 
miliői aztán rendesen bélyogfbgyasztó perek támadnak.

Ilyetén Bnfelcdelt, és a nagyvilági cselszBvéayek- 
tői elzárkózott boldogságos helyzetünkben csupán ital- 
mérési helyiségekben, kiositn-n kártyázva és nagyban 
borottgalra keresllnk nemes időtöltést. De az n vigasz- 
toló iln lka  is, amióta nagy Imszouliérfizetés mellett az 
Állam bérlői lettek a korcsmárosok, oly drága kotyva 
lék. hogy maholnap, midőn nnlr a tejet, lisztet, kávéi, 
bort és szeszt is széliében és szabadon ham isítják, és 
mégis méreg drágán áru lják , ez.cn silány é-lvezclról is 
már le kell mondani; hogy nzlan mit eein&lunk majd 
elkeseredésünkben, az ti j« » «  titka. Nem rég egyik 
korcsmánk előtt egy iparos hirtelen eszméletlenül rogyon 
össze ; az oda esódltlt kiváncsiak erősen Allilották, mi- 
szerint szcllilldés érle, az orvosreudőri ezemle a-zoniiuti 
konstatált i, hogy I t o f iH u t t ;  in 'd ín  pedig kijózanodnli, 
azt |eszelte, miszerint műbőrt ivott, s az Ártott meg a 
gyomrának.

Szórakozunk ugyan tiólin vadászatiul is, mai ma 
i:aIléiig szintén drága kcdvtfiltés. vadászati jogosultság
pénzbe keiü l, a puskától és kutyától adózni ke ll. Für- 
esa leniázó intézkedés, hogy a kutyák lianmrább része 
Sültek nagyobb tigyelemlien, mint az agglegények, mert 
ezek a titkon vérláz.itó szépnem bosztíságára eddigolé 
még nincsenek megadóztatva.

ti lm úgy történetesen azon hiúság lepné meg 
agyunkat, hogy egv kedves valaki részére lefényképez 
tetni akarnánk magunkat, kénytelenek volnánk Sel- 
meig.re linkel' uraniltnz zm-Andokolni, meri még l'ényké 
pészeti tennünk sincs; olyan azonban elég van, a hon 
mm u gólya hordja az élőképeket.

De azért van pofaszépitő borbélymlilielyilnk. 
1'gyauis egy hudajiesti borbélynak az a szerencsétlen 
ötlete támadt, hogy városunkba jött letelepedni. Na- 
gyobb-o itt a jövedelme mint a fővárosban — arról 
csak z Ő bevételi és kiadási naplója nyújthatna tájé­
kozást, de m ondják, hogy amióta a végrehajtók verse­
nyeznek az ő borotválásAval, azóta folyton hátralékban 
van a jövedelmi adóval. Annyi eredményt azonban már 
felmutatott illen i működése, hogy a divatos liajiódori- 
tás, nyírás, borotválás és egy k is véletlen ftilc3onkitás 
következtében egészen átváltozott lakosaink már alig 
ismerhetők fel —  korponaiaknak.

Érdekes közgyűlésünk is volt a múlt lió végén. 
Ugyanis imlitványoztatott, hogy az aradi vértanuk szob­
rának leleplezési ünnepélyén városunk killdötlségilcg 
képviseltesse m agát; a város atyái ezt hazafias le lke­
sedéssel egyhangúlag elfogadták. Nagy volt a készülő­
dés, s még nagyobb a futkározás az itt helyütt esak 
Iliidből ismert m agyar díszruha beszerzése után : sajnos 
dolog azonban, hogy ezen küldöttség tagjai, valameny- 
nyieu, épen elutazásuk előtti napon, m indnyájunk nagy

É jiü l éjre 
Evrü l évre
Hull az átok tar fejére . .

S ir  kitárni 
S ir bezárul

És fölötte 
Mindörökre

Ott suhog az átok fája 
Ott lebeg a hősök árnya . . .

Véres árnya.
Rémes Atka . . .

Sötét volt. sötét van 
Sötét van a sírban.

K le in  íté lő .

Október 6. Selmecbányán.
A magyar nemzetre oly gyászos emlékezetű ok­

tóber hatodikéul Selmeezbánya kebelében is meghatóan 
nyilatkozott a honfiúi kegyelet.

A lig élénkültek meg, két hónapi mély nyugalom 
után, városunk utczái a vissza térő liata Iság pezsgő jó 
kedvétől, s a boldog viszontlátásnak örömzajától, - 
már is első legszentebb kötelességének tartotta az akad. 
ifjúság, hogy az általános öröm köréből kilépve, a 
kezdő tanévet úgy nyitja  meg legméltóbban a társa­
dalmi szereplés terén, ha mély lionszerelméneK áldozva 
követi a szív szavát s mcgünnepli azok emlékét, a k ik 
egyedül a hazáért é lt ik , a k iknek a szabadság k iv í­
vása életük ideálja volt s a magyar haza fliggetlensé 
gének elérésében vértanúi halált szenvedtek.

Oszlop, a lángoló hazaszeretet oszlopa emelkedik 
azon városban, hol az önkény kíméletlen keze kioltotta 
a legnemesebben érző honfiak életét: az örök dicsőség 
napja lövell sugArit szerte a hazába, onnét, a hova 
könytelt szemmel nézett eddig a magyar, a mely név

a leg'gvászosahl) emlék töviseivel élt a magyar keblek­
ben. Szomorú az emlék de dicső az emlékezet; — 
sötét a  múlt - (le boldog a jelen , mert a büszkeség 
gyöngyével szemében tekint a nemzet az újonnan fö l­
tűnő szoborra, melyet a legragyogóbb honszeretetnek, 
a legdicsőbb tetteknek emelt a tiszta honszeretet s az 
apák magasztos példáján lelkesülő unokák. A zord fel­
hők homályából ragyogva bontakozott ki e név : Arad. 
s nem lesz többé nemzetünk történetében gyász sze­
gély Ível bevont név, a hol a fájdalom otthona van, de 
a nemzeti crósbödés és a lángoló hazaszeretet nyilvá- 
íiulásának dicső helye, mert nem volt meddő a küzde­
lem. nem volt hiábavaló a hangoztatott ige, nem törölte 
el a szomorú időszak öldöklő szelleme a lionszerelmct, 
a szabadság igéje köztünk maradi, k ike lt az elvetett 
mag a hősök sírján , az erőszakosan elfojtott érzelem 
fellángolt az utódok szivében s leborulva a magyar, a 
nemzeti nagyság eme örökké élő a lak ja i elöli helyezi 
a habért, a lcgdicsőbb babért, Arad vérrel áztatott 
helyére.

Ilyen érzelmek dobogtatták a minden nemesért 
bővülni kész akadémiai ifjúságot, a midőn a kör zász­
lója alatt, a vértanuk lelki üdvéért tartott gyászmisén 
teljes számmal megjelent. A mozgalomhoz csatlakozott 
a város elöljárósága, több hivatal küldötteivel. Meg­
haló látványt képezett a 14, 48-as honvéd, k ik  vezére­
iknek lelki Uilveért. jönnek imát mondani most, a  mi­
kor büszkén lobog az a zászló, a melynek dicsősége 
harezra, nélkülözésekre buzdító őke t; gyümölcsöt hozók 
azok az eszmék már, melyeknek magvait ők hintek 
először. A forrón Szeretett vezéreknek emléke él csupán, 
s ók, k ik  vakon követték egykoron parancsaikat, mely 
a lmzn szava volt, előre törve csaták tttzébe, gyilkos 
golyók zápora elébe, most újra fellángolva, ineg újra 
attól a varázs hévtől áthatva, kérnek áldást, kérnek 
áldást egy hőn érező ifjú nemzedéktől kőm vezve, mely 
tőlök tanulta a lia át szeretni mindenek fölött, — JV 
magyar hazára, s örök békességet, örök dicsőséget a 
tizenhárom aradi vértanúnak.

A templomból zeneszóval vonult a menet a vá­
rosház felé, hol Szitnyai József főjegyző a polgármester 
helyettese, meleg szavakban köszönte meg az ak , ifjú­
ság nemes kezdeményezéséi, buzdítva, hogy m aradja­
nak továbbra is azon érzelmekkel eltelve, a m elyekkel 
most keresték fel az isteni szentélyt, hogy kegyeletük­
nek kifejezést adjanak. Jó l estek c szavak, arról a 
helyről, a hóimét először hallotta ezt az ak . ifjúság s 
azon meggyőződéssel tért a kör helyisége elé, hogy e 
magasztos Ünnepélyt nem árván, nem egyedül, —  de 
a város közönségével együtt, mely teljesen felfogta, 
m ily dicső emléke a nemzetnek a tizenhárom vértanú 
cultusa, töltötték együtt, fonkölt ihlettséggej s a  remény 
azon édes tudatával, hogy ezentúl is hasonlóan, a többi 
hazafias ünnepélyen karöltve, egymást buzdítva fejez­
hetik k i, mit. n szív sugalmaz s mit a haza követel 
minden fiától.

A városház terén még T ir ts  Rezső 4S as honvéd 
tartott lelkes beszédet tót nyelven, a honvédekhez, k i­
fejt vén n nap magasztosságát, - - melyen cm lék.szobrot, 
emelnek egykori vezéreiknek, k iknek hősi életüket erő­
szak olt A k i s bár dicső a szobor, de dicsőbb az, a 
melyet minden m agyar szív, az első porcától kezdve, 
emelt nagyjainak emlékezetére. A honvédek könnyezve 
hallgatták e szép beszédet, mely szivük érzelmét, oly 
híven tolmácsoló.

A szép ünnep a Szt. Háromság terén fejeződött 
be, a „Szózat11 elóneklésével s midőn Árudon a nemzet 
összegyűlt, küldöttei által részt vesz az emlékezet, a hála 
a honszerclet o szép ünnepélyén; városunk bérezci kö­
zül is, ima száll az égre, az aradi vértanuk lelki üd­
véért és a magyar nemzet boldogságáért, felvirágo- 
zásáért.

I I .  <■.
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meglepetésére, hirtolenül mámoros nónabetcgségbe estek ' 
s miután mai napig sem ébredeznek, az aradi gyász 
tluncpélyról szé p e k é n  lemaradtunk. In maga is et vo- 
luisse sut est.

L i l ié r t  i n i Jó zse f.

A közönség- kóréból.
N y ilv á n o s  k ö -zü n ct.

Mindazon kedves barátainknak és ismerőseinknek, 
k ik  boldogult férjem, illetve édes atyánk végtisztessége 
alkalm ával részvétüket tanúsították, ezúton őszinte bá­
lás köszönetét mondunk.

özv. k .  K raf t  János i ié  
S a u e r  szili. k .  k r a l t  A n n  iin 

k .  k r a l t  k á ro ly .

Fogadják mindazon kedves barátaink és tisztelt is­
merésük, k ik  bén szeretett, fclejthellen férjem illetve 
atyánk szenvedései és eltemettetése alkalm ával oly nagy 
mértékben nyilvánított részvétükkel fájdalm ainkra oly 
euybitőlcg hatni kegyesek voltak, forró küszünoteinkot.

Özv. T i  he ly Á g osto nná és gyermekei.

Különfélék.
— K ije g y zé s . E  napokban váltott jegyet dr. Zindl 

lic la  városunk fia s szolnoki fégvmn. tanár Rozsnyói 
M ariskával, H o rn ya i K áro ly  szolnoki á ll. fogynia, igaz­
gató kedves és miiveit leányával. — Ma értesülünk 
Goesányi Gusztáv soproni lyceumi tanárnak ugyan-ottani 
lyeeumi tanárnak Fehér Sámuelnek szeretet re- méltó és 
müveit M ilikc leányával múlt hó 29-én törtónt eljegy­
zéséről. 'Pártós boldogságot c frigy leütésekhez!

__ Veszett  el» já rt e hó 6-án városunkban, mely
borzasztó veszedelmet hozott többekre. —  Mint szent- 
antali szemtanuk á llítják , az eb Prenesfalu felül jött. 
Sz.-Antalba, hol számos juhot s két embert mart meg. 
Városunkban egy tehenet, több kutyát s 5 embert mart 
meg, egy lánykáról pedig a ruhát tépte le. — A tneg- 
mart ebeket, számszerűit 10-et a rendőrség azonnal 
agyonlő vette, a szerencsétlen embereket pedig Buda­
pestre szállíttatta a Högyes-féle intézetbe. A testi fájdalom­
nál százszor nagyobb a le lk i fájdalom, mi a szerencsét­
leneket s a hozzájuk tartozókat gyötri. —  Az eb a ke­
gyesrendiek kertjébe menekült, üldözői elül, k ik  közti 1 
senki sem merte követn i; mit látva Schuszter Lajos 
a lkap itáuy, revolverrel kezében a magas falról leeresz­
kedett a kertbe, ott az ebet fölkereste, s mintegy 15 
lépésről lelőtte. A rendőrség ez alkalomból a következő 
hirdetményt bocsátotta k i :  Bonczolás által szakértőileg 
megállapittatott. hogy egy veszett ku tya  kóborolt e vá­
rosban, mely több embert, kutyát s egy szarvasmarhát, 
mogmart. Miért is e hivatal, mint egészségügyi hatóság 
az 1888. évi V I I .  t. ez. (58. §-a  s az életbőlóptotési 
rendelet 188-ik ^-a értelmében a következőket, rendeli: 
Az ebek kivétel nélkül mai naptól számítandó 4 hónapig 
otthon megkötve tartandók, vagy pedig biztos szájko­
sárral e llátva, pórázon vezetendők. — Minden szaba­
don járó  kutya el fog fogattatni s rögtön kiirtatn i. — 
Az ebeknél ezen idő alatt tapasztalandó betegeskedés 
e hivatalnak rögtön bejelentendő. Sclineczbánván 1890. 
okt. 9 én Arthold Géza főkapitány.

A un ram  v ö lg y i v a sú t  ré sz v é n y e se i, mint 
hozzánk legközelebb levők s általunk tudottak a követ 
kezük : Bavsmegye 100,000 frt, Selincezbánya 10,000 
Irt, Zsarnór/a 10,000 frt, Geletnck 5000 frt, fleramb 
bányacgy esti let 25,000 frt, Kaohe.lmnnn Károly és fia 
20,01  K) frt, dr. Bolemau István 1000 frt tál.

—  kisdedéivé) Z siin ié )e z .iíii. A múlt év június 
bő 12-én a ,,Felvidéki Magyar Közművelődési Egyesü­
let" Imrei oszlóivá közgyűlést hívott össze Zsarnóezára, 
melynek ezélja egy Kisdedóvó fel állítása volt a neve­
zett. helyen. Az ez alkalommal cgybcgylllt szép számú 
tagok nagy lelkesedéssel fogadták ez eszmét, — mely 
azonban csakis ez évben fogja látni megvalósulását; a 
mennyiben a „zsarnóczai kisdedóvói gondnokság" ez 
év oklóber-lió 5-én tartott gondnoki gyűlése kimondotta, 
hogy ez üggyel többé várni nem lehet és a leendő kis 
dedóvó számára mindaddig, inig e c/.élru uj épület td- 
á llitva  nem lesz, bérelt helyiségben lesz az intézet el­
helyezve. A „zsarnóczai takarékpénztár* kijelentette 
ekkor, hogy ez intézet felszerelésére egyszererainden 
korra 50 írtta l já ru l hozzá és hogy ez intézetet évente 
10 frtIaI támogatja. A ..zsarnóczai népbank" pedig az 
1890. évben 10 fittü l, az 1891. évben 30 frtla l fogja 
támogatni az ovodát. A m. k ir . erdőkinestár az épí­
tendő óvoda számára telket — és hihetőleg az építke­
zéshez szükséges épületi anyagokat is fogja adomá­
nyozni. Az erdőkinestár képviselője kijelentette egyúttal 
azt is, hogy a migymélt. földniivclési in. k . ministerium 
a kisdedévé helyiségeinek fűtésére évente 30 ttrnr1 bükk­

it! zi fát engedélyezett díjtalanul. Zsarnóeza községe pe­
dig mint morális testület az intézet felszerelésébe/, tete­
mes összeggel járu l és u mezőváros birájáuak kijelen­
tése szerint a dada évi fizetését is magára vá lla lja , j 
Miután a „Fe lv idék i Magyar Közművelődési Egyesület" ! 
a tanítónő fizetésére évenkint -110 frtot szavazott meg. 
Végre valabára Zsarnóeza mezővárosa is, mely a garami j 
já rá s  központja egy más oly régóta nélkülözött neveié ; 
intézet birtokába fog jutn i. Az egyesület, mely műkő- | 
(lésének fósúlyát a kisdedóvásra helyezte, ezzel á llítja  
fel a 40-dik kisdedóvóját 1 Adja az Isten, hogy ez üd­
vös intézménye a F . M. K . ívnek az eddig is tapasz­
talt módon terjessze áldásos működését a felvidék ma­
gyarosodása érdekében!!1

T o ld a lé k u l kivárniuk e sorok szolgálni Tárczánk 
lelkesen irt czikkeihez, pótlandók amazokat oly adatok­
kal, melyeknek elósorolását kötelességünknek tartjuk. 
Ez adatok szorosan az ünnepre vonatkoznak, mely csak­
ugyan rögtönzött volt. Az akad. ifjúság tett ugyan ké­
születeket , de a polgárság körében semmi mozga­
lom sem volt észlelhető egész <»kt. 5-éig, amikor Szit­
uval József főjegyző, mint az aradi ünnepié távozott 
polgármester helyettese a kővetkező ivet bocsátá k i : 
„Az aradi vértanuk emlékünnepét megüli az egész nem­
zet, ott vannak a gyász színhelyén képviselőink is, szó­
szólói hazafiui kegyeletünknek. Fgyan c nap váro­
sunk temploma ajtai is megnyíltak a kegyeletes hivók 
előtt. Felhívom ez alkalommal hazafias tisztelettel vá­
rosunk :i. é. közönségét, jelenjék meg a reggeli 9 óra­
kor a Boldogasszony templomban tartandó gyászinisén 

| A gyülekezés a városháza előtt, S*/3 órakor, indulás 9 
! órakor". Ugyancsak e napon délűtán lett lépéseket e lapok 

szerkesztője a 48-as honvédek egybebivására nézve, k ik , 
mint láttuk, meg is jelentek pontosan 3 — 1 betegnek 
kivételével. Ide iktatjuk a megjelentek neveit: T irts  
Rezső, Muszka József, E r i i  János, lián  kész Jenő, Bariss 
Adolf, Mancsok János, Kellői* József, Chvala Imre, 
Hrasehko Ignác/,, K rsi.ta József, Horeezky Samu. Je n i­
nél* M ihály, D ianicska Mátyás. Magyar Péter, Jeszen­
szky Mihály. Riedl Alajos, llacber Fülöp, ( VJgler Alajos, 
Kiemeld M ihály. Ott láttuk még Péoh Antal ministeri 
tanácsos, Petricsek T ivad ar bányakinest. szertáros ura­
kat is, szintén 48-as honvédek. Az akad. ifjúság elnö­
kével Dávid Béla munkatársunkkal is csak e nap dé­
lutánján lett az együttes vonulás módozata megbeszélve, 
s az ifjúság a legkészségesebben fogadta vendégül az 
általa rendezett gyászünnepliez a polgárságot. Mindez 
a mellett bizonyít, hogy az ünnep rögtönzött volt. Az 
ünnep délutánján a lyceumi Petőli-kör ült ünnepet c 
programmal: 1. Szózat. Vörösmarty Mihály tói. Férfi 
kar. 2. Apotheosis. Bajza Józseftől Szavalja Thébusz 
A ladár V i l i .  o. t. 3. Visszaemlékezés az aradi vérta­
nukra. Mikiéi* K á ro ly  V I I I .  o. t.-tól. 4. Ilaynau éjsza­
kái Klein Béla V i l i .  o t.-tól. 5. Episoil a magyar 
szabadságharcából, lliindcl Vilmos V i l i .  o. t.-tól. (í. A 
rab. Szász K á ro ly ié i. Mikiéi* K áro ly  V i l i .  o. t. 7. Végszó. 
K le in Bélától Vili. o. t. 8. Szózat. Vörösmarty Mi­
hály tói. Férfi kar.

-  Nem k e lle n e k  az a ra n y a k ?  Nemcsak kér­
désként tehetjük fel, de akár állításként is ide iktat­
hatnék azt, mert csakugyan úgy van, hogy egy k itű­
zött pályad ijra nem érkeztek be az ajánlatok. — Dr. 
Tóth Im re bányakerül, főorvos ugyanis évenként 40 
frankos aranyat tűz k i oly városunkból! tanító részére, 
k i a magyar nyelv tanításában kitűnik s 5 Irtot c ta­
nító legjobb tanítványa részére. A lefolyt iskolai év ve­
gével szintén megvolt inár e pályadij, a minek már 
ma holnap 4 hónapja lesz, s pályázó még eddig nem 
akadt sem tanítóink sem tanítványaik közül. Helyen 
levőnek ta lá ljuk e szerint, hogy ha e sorokban a tanító 
urakat figyelmeztetjük arra, hogy o dij elvezőre vára­
kozik.

A h a liil il ia d .il*  h a lá la . Nem párás állat, de 
lélekkel biró ember viselte e nevel, és pedig örökség- 
képen fél század óta. Családi nevet, kevesen tudtuk s 
csak az akadémiai ifjúság humorából nyert nevén is ­
merjük, sőt mondhatni ismerik bányavidékeinken, me­
lyeket akadémiánk lát el bányatisztekkel, hivatalno­
kokkal. Ezt a lialálraadarat ép úgy, mint az uralkodó­
kat jogosan megilletné a római szám s akkor neve igy 
bangzanék : I I I  Obernauer József. A ty ja  a múlt század 
végén s a mienknek elején viselte a lialálmadiir gynsz- 
ruliáját. s tisztségét, ki szintén már örökként vette át 
azt atyjától, állítólag Mária Terézia idejében. Igy a z a z  
aggastyán, kit a jelen nemzedék ismert s apáink is. a 
90 éves Obernauer 111-ik volna közöttük. Hát ez az 
öreg csendes ember, nem él többé. Tisztességesen viselte 
agg kora és hivatala terhét, mely utóbbit hason nevű 
(iára hagyva örökségképen, a múlt bélen elköltözött, 
oda, hova annyit elkísért fehérruhás emberei segítségé­
vel. Nagyon megbarátkozhatott a mindennapi érintke­
zés közben a halálla l, melynek madarául szegődött, 
mert minden félelem nélkül, egész nyugalommal ment 
át innen hozzája.

— Még mii-e ím jó »z o h s it . Mióta lupunk a 
honvédek segélyezéséről oly melegen szólt, öreg honvé­
dcink között ott repdes a „földiekkel játszó égi tüne­
mény" s Kossuth-aranyokkai kecsegteti őket, majd pe­
dig azzal a jótékony pensiovul. Pedig k i tudja, mi van 
a sorsnak, illetőleg az orsz. bonvédsegélyző egyletnek 
könyvébe Írva, kapnak-e szegények csak közösügyes 
bankót is ! Ettől az égi tüneménytől: a reménytől vezé­
reltetve el el hozzák e lapok szerkesztőjéhez az öregek a 
kezeik között levő bizonyítványaikat, melyeknek honvéd 
voltukat kellene bebizonyítani. Sajnos azonban az álta­
luk bemutatott okmány kivétel nélkül osztrák obsit, 
melyre czélunkat tekintve, bizony édes keveset adha­
tunk. — E s  ime, még ez az obsit is képvisel bizonyos 
értéket, még a Mózsi is ad reá valam it, mint azt két 
eset mutatja, a melyben az öreg honvédek nem bírták 
obsitjaikat elómutatui, mert az a boltosnál volt elzálo­
gosítva. A szegények egy heti batáridőt kértek okmá­
nyuk előterjesztésére s ezen idő alatt kiváltották s el 
is hozták obsitjukat. melyet pedig akár ott is hagyhat­
tak volna a már* elfogyasztott sziverósitó fejében. — E 
példák mutatják, hogy még az obsit is képvisel pénzt, 
illetve pálinka értéket.

— N ó táva l á ldo zo tt a v é rta n u k  em lékének .
Balogh Laczi és bandája. A gyászisteni tisztelet végez­
tével a Kossuth - nótával s Rákóezyvtd kisérte a nagy 
menetet, s ezért semmi d ijat sem fogadott cl. E  tény 
megérdemli, hogy nyilvánosságra hozzuk.

— A  gyengéd h itv e s . A minap kegyetlenül el­
vertek egy embert korcsmái verekedés alkalm ával, kit 
az orvos, majd pedig felesége vett ápolás alá. A gyen­
géd feleség, öt gyermek anyja  ilyeténképen adott 
együgyiiségében szomorúságának kifejezést: oh azok a 
gazemberek! ha tnár egyszer verni ke/,tők, hát miért 
nem verték egészen agyon s ne hagyták volna ápolás 
végett, a nyakamon". Es ezt az asszony egész cgylt- 
gyllen, mi roszat sem vélve, mondotta!

— É rd e k e s  je len e t Lapunk egyik előző számá­
ban egy „érdekes levelet" közöltünk, melyet több lap­
társunk vett át tőlünk. Az „érdekes" jelzőt használjuk 
ahhoz a jelenethez is, melynek egy olvasónk okt. 6-án 
szemtanúja volt. A Bogya-korcsmában élénk társalgás 
folyt a megvendégelt bányászbonvédek asztalánál. Az 
öregek elő előhozakodtak egy-egy esatajelenet elbeszé­
lésével. k i a temesvári csatát, k i a kápolnait á llítva 
leghevesebbnek. A koczintgatást. mindig kitörő éljenzés 
követte s a mi tót nyelvű 48-asaink ragyogó arczczal, 
könytelt szemekkel hallgatták a dicső napokra emlékez­
tető felköszöntéseket s mindannyiszor „ i l j c n K o s s u t  h,

! i 1 j e n s z a b a d s á g !“  kiáltásban törtek ki. Ennél többet 
nem tudtak magyaréi, de ezt tudták s érzéssel mondták !

—  T á n c zp ró b a . Guttman tíainu táneztanitó nö­
vendékeinek o hó 18-án lesz a próbabáljuk a  Vigadó 
nagytermében.

—  M ik ló s* )' sz iiitú rH u la tn  c hó 15-óu kezdi 
meg az előadási városunkban. Bárdy titkár már itt van 
s bérletet gyűjt.

Heti naptár.
Havi és heti nap Katholikus naptár Protest. naptár Izraelita naptár

12 Vasárnap K 20 Miksa pk. vt. E  1!) Miksa 28
13 Hétfő Kálm ánvt.Edekir. Ede . 2!)
14 Kedd Kiílliszt pk. vt. Halliszt 30 Roseh.-CIi.
15 Szerda Terézia sz. Teiúz 1 Mar elies.
1(> Csütörtök (ia lliisz  apát l-'lorent 2
17 Péntek i Hedvig assz. Hedvig 3
18 Szombat Lukács ev. Lukács 4 S . Noaeli

2 6 6 2 . szám . 
1 89 0 .

A szélaknai in. k. bányaliivatal (u. p. I ’jcrg  Ilont 
megye) kezelése alatt álló üzemeknek szüksége van az 
1891. év folyamán alább nevezett, anyagokra, melye­
ket ajánlati utón beszerezni kíván és pedig:

1. k ő o la jb ó l ...................................  l ]o  i|
2. töltöpapiros...................................  20000 iv

f a g g y ú ..........................................  5() (|

17.
i s .
19.

4. 8zapptuikcnőc8 . . . 4 „
f>. vulkán olaj . . . . 25 „
6. gép r (finom) . ÜO „
7. kiizöns. padlóH/.egek 100,000 db.
8. közép 80,000 „
{). kettős .. . • 40.000

10. közöns. léezszcgek . . . 130,000 „
11. kettős „ . . . 100.000
12. zsindelyszegek . . . . 400.000 „
13. bányavasúti sinszeg . . 15 «l
14, póris (borax) . . . . 3 n
15. b o r k ő b ő l ............................ 2 ..
i6. z s in d e ly ................................... . 4 (0 ,non (III

kíUitsclmk lemez (gőz- és vi/.hez) . . .  4 <i
ksuitscliuk szelep (gőz- és vízhezi . . .  '/* »
knutschuk zároló gyűrű (.gőz- és vízhez) 1’/* -



S E L M E C Z II A X V A 1 111 11 A D 0.

20. kuutsdiuk uiuó r (gőz ég vízhez . . 1
21. vaudról szállító köteleknek való -c»5 kgr.

tartókópe*Reggd per min* i>—;>l Rzainii,
................................................... 140

22. acséklrót tttállilókötolcknek \ aló 1 12(»— 1 3(» 
kgr. lartókepeMii-fjgel per mm1 (5— l-5 rz.
legjobb i» im W g ll................................................. 1 10 „

S z á l l í t  á s í  f  e 11 é t e I e k.
a) A szállítani vállalkozók felhivalim k, hogy 5o 

kroR bélyeggel ellátott írásbeli ajánlataikat anyagmus 
trávnl ellátva . lepcesétdve. ezen felirattal „A jánlat 
atm igszálliláBra" f. é. november hó 15 ig ezen bánya 
hivatalnál nyújtsak be.

b v ilágosan kiteendó. hogy a fenti anyag összes 
Régere-e vagy esak egyes és mely anyagokra tétetik 
ajánlat.

e) az ajánlott árak — melyek szám és betűkkel 
világosan kitüntetetniük a selineezi vasúti állomáson 
leadva csomagolással együtt értendők.

d) csak a legjobb minőségű anyagra teendő az 
ajánlat és esak ily anyag fog átvétetni, meg nem te 
lelő anyag a vállalkozónak rendelkezésére boesáttatik, 
ez okból az átvevő az anyag átvételéig semminemű

kezességet sem válla l, még azon esetet sem véve k i, lm 
az anyag a szállítás közben megrongáltatnék.

Az anyag végleges átvétele esak a selmeczi kir. 
szertár s/.erkiumájában történhetik.

el A fenn ti anyag mennyisegek esak megkezdi 
tok ez okból a vállalkozó esetleg nagyobb vagy kisebb 
mennyiség szállítására az allnln ajánlótI arak melleit 
leend kötelezve.

f Valamennyi anyag a szükséghez képest, de 
minden esetben nagyobb mennyiségekben lehetőleg egész 
vasúti koesirakományokban lóg megivndeltetni.

g i az anyagérték megtérítések a rendelt anyag 
átvétele után 14 nap alatt a selmeczi m. k. bányáké 
rtileti főpénztárnál 2 Seouto levonással eszközöltetni

185)1. bírnakh az ajánlott árak az 
érvénnyel.

i isiuélelten meg nem megfelelő anyagszállítást, 
illetőleg fenntartja magának a k. bányahivalal a jogot 
hogy a vállalkozó meghallgatása nélkül az ó veszélyere j 
más lionnan beszerezhet ínegfddö minőségű és mennyi i 
ségU anyagot.

k i Ovadékképen tartozik az ajánlattevő a fel­
ajánlott anyag értékének 10%-1 akár pedig óvadékké- j

Mindennemű vízkór.  valamint utél.a jij ellen 
úgymint, s á r u a s á u .  here- és  holyoglm i n t . 
légzési nehézségek , m iijlm j stb.

a legjobb szer a híres

HYDROPSIN
(orvosok áltál ajánlva.)

(ÍROIINTKIXS Nco-Apotheko
Curort-Gmunden Ober-Oesterr.

A korpona vidi;ki takarék­
pénztár és zálogtla

I í  <> 1* ] )  <> I I  S Í  S Í

a f. é v i október-hó 1-töl kezdö- 
dőleg e lfogad b e té teke t

a) határozatlan időre 5 % -toli
b) legalább kőt évi tartam ra szólókat 

5 '/ ,% -toli kamatozás végett es mind 
kőt esetben az intézet lize li maga a 
1 0 % -kos tőke kamatadót.

Korponáii. 1890. szeptember-hó 19-én. 

A z

pes érlékpapirokban az ajánlathoz csatolni. Ezen óva­
dék az év vésrrvel. ha az ajánlattevő kölelezetts,-géiu-ö 
teljesen megfeleli n selmeezi k ir. bányakeriileti főpénz 
tárnál az ajánlattevőnek kiszolgállatik.

D A gelmeezimvgv tekinteti! m. k. bónyaigazga 
lóság fenntartja magának azon jogot, hogy a be rke- 
zetl ajánlatok közül bármelyiket elfogadhassa, vngv 
pedig az ajánlatok mindegyikét el is utasilhasga

mi A jelenleg használatban lévő anyagok mustrái 
a kir. bányahivatal helyiségében bármikor megtekint 
lietők.

M. k. bányahivalal 
Szélaknán, 185)0. október-hó 1-én.

3 S v e li lü  <jív i l i i t .

LE GR!FFON ^
a legjobb szivarkapapir, í

a leije® szivarba Mvelyet

1
ZÉtánerésijiirilÉE?. |

A  selm eczi takarékpénztár részéről 
ezennel közhírré té te tik  m iszerint

f, évi október 16. és 17-én j
m indenkor d é l u t á n  *5 ő r s i k o r ,  a tak a - •  

rékpénztár hely iségeiben , esedékes «

arany és ezüst nemű zálo-1 
gokra, I

nyilvános árverés fog ta rta tn i. «

i  /, i g a / g a l ő s s í g .  •

„N euigkeit aus Wien.”
Auf (lem k. 1;. lbiupt/.olhinlo in Wien sind JO grosso K is te n  aus P a r is  

. Lond o n eingetrolléii. vvde.be l'iir die Spee-ialiUilen-Pirma A L. & Comp . Wien 
lestimint waren. von derselben jedodi n id it iibernounuen vvenlen konnten. da dicse 

F im ,a in/.vvischen in Concurs gerielli. Lm  dicső K is  len nidil. ziiriielisenden zn 
in üssem, bin ich Ima u fi ragt. dió in delijeiben enllialteiien vvtmde rb a re n . Iioeli 
e legan ten  S p e z ia lila le n  mii jedon Preis aiis/.iiverkaiilen i i . vor ondo daher ni 
Jedermann so lángé dér Vorrath roicbl

P a r i s é i ’ K i t t e n  :  l i o n d o n e r  E i  i ^ t v e i :
P a r i  se r O p e rm riick e r , aus Bein. hocb- F n u lise lie  K em o u t. T a sc lie it- l bren 

fein gearbeitet in eleganten Leder- mit voraigl. W e lle , auf die Secundegearbeitet in elega 
Etu is, per Stílek bloss . . II. 2.85 

Parisé i*  T lie a te r- F iié h c r  in pracht- 
vollster Ausfülirung. bloss . 11. 1.50 

Parisé i*  S á lo ii-A Ib u iiis  aus gepressten 
Leder mit Aletallbeschlag. bl. ti. 1.50 

P a risé i*  P li iso h -k o llY n  hen aus Leder 
mit Seidenpliiscb und vollkommener 
Nüli-Ausstattung . . . .  fi. 1.20 

Parisé i*  A rb e its- ivö rb e lien  aus Bain- 
lius m it Gestell, bloss . . II. 1 50 

P a risé i*  P li is e li-N ii li- F a rn itű ré n  mit 
vollkoinnieiiei* Ausstattiing in dogan- 
ter Seidcnpliisch-Cassette . II. 2.50 

P a risé i*  l ia in ls r l iu l i- l  asseten aus Le­
dér. m it l ’líiscb gefüttert . II. 150 

Parisé i*  B r i l la n t - B ro c l ie i i  aus Hein 
odor feucrvergoldet, m it den berrliclis- 
ten im it. Diainanten . . .  II. 1 .-  

P a r is e r  S íie k -K a s te h e ii m it allén Ke- 
quisiten u. Zugéból* . . .  II. 2.50 

P a r is e r  Se id cn b lo iise n  l'iir Danién;
liodidegant ti. modern . . II. 3.50

P a r is e r  S p it z e n - lla n l i l le n  aus den 
tóinstón spaniselien Spitzen. scliwar*/ 
erőmé oder vveiss . . . .  II. 2.50 

Parisé i*  S o im e iise b ii lile  aus Seide in 
den elegantesteii Mustéin . II. 2.50

orváig
régióiért. ldoss . . . .  11. 3.75 

F n tt l. j lo ta ll-W c e h - l l ir e n . inassiv. 
iá it automatisebem W eck-ApparnL
b lo s s .........................................................ii. 2.85

F i iu l .  M a m iP e m ic Iu l ir n i  in eleg. 
Niissholzrahnicn, mit vorzüglidieni 
Sclivvei'/.opKerke, bloss . . H. 2.8(i

F i iu l .  S p ir i lu s  K oe liap parn te  mit 
Gussgestdl n. eleg. Ausl'iilirung mit 
Gebraiicbsanweisung. . . fi. 1.73

F iiu l .  F ed e r Sp o rt-/igá i*  re ni aselie n 
liocbelegaiit aus Leder . . 11. 1.

F n u lis e lie  K e ise la sch cn  aus Leder 
mit Kiemeli, bloss . . .  II. 2.75 

F n u lis c lie  !{eis< koH V r. massiv mid 
gross, aus Leder mit Metallbeschlag
b lo s s .........................................................H. 3.85

F iiu l .  D am en -K e ise -P In id s  m it K ie­
meli .........................................................II. 5.25

F i iu l .  l íe rre n -K e ise - IM a id s  mit Kie­
meli ........................................................ II. 5 .—

F i iu l .  S fn n lm iiin le l fiir Danién 1ioe.li- 
deg. ti. modern . . . .  II. 5.75 

F iiu l .  S r l i i r lb u a r i i l l i im i .  massiv.
complott.......................................  . II.— .80

F iiu l .  C iu a rre n - I'e e lie r . selu'm bron- 
z i r t ........................................................ II. 1.50

Dicse neuesten Spccialitiiten sind au sse lilie ss lie b  bei u i i r  zu bezielien u. vvird 
Í«de Kestellung sogleich gégén Voreinseiidung dós Botrages odor k. k. Postnach- 
nalime ausgefülirt, docli einpfelilo id i die (iddsomlung als den b il l iu s te n  >»u*. 
la lii ed méh die Postprov isién o rsp art vvird. B esté i lu iig en  von II. 10. an 
M’iido le li f r a n k o . Niehtconvenvirendcsanstaiidslos uingelausclit o. (idd  retouniirt..

Ad réssé: .ÖV I l i  N I á i  K A U F I I  A Ü S -( i A N S “
H  le n . lVeiNM iclirliei*. I i  o lo ii i t y.gii*M* (l.

NjomatoU a kiadú-tulajiiotiosok Joergcs Ágost fev. Fia köiiyvnyomdájábmi Selmecubinyán ÍSDO.
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